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Seminārs augĜkopībā. SIA „Latvijas Lauku kon-
sultāciju un izglītības centrs” Rēzeknes nodaĜa 28. aprīlī 
plkst. 10:00 RiebiĦu novada zemnieku saimniecībā 
„Ošlejas” rīko izglītojošo semināru „AugĜu koku, zemeĦu, 
aveĦu un krūmogulāju audzēšanas tehnoloăijas un praktis-
kā pieredze augĜu dārza kopšanā pavasarī”. Seminārā pie-
dalīsies Latvijas Valsts AugĜkopības institūta vadošais pēt-
nieki -  Edgars Rubauskis un Sarmīte StrautiĦa. Savu dalī-
bu seminārā noteikti iepriekš jāpiesaka, zvanot pa tālr. 
64625254. 

Atvērto durvju dienas Rēzeknes konsultāciju birojā. 
SIA LLKC Rēzeknes konsultāciju birojs 24. un 25. aprīlī rīko 
Atvērto durvju dienas, kurās varēs griezties pie attiecīgiem speci-
ālistiem, lai varētu saĦemt bezmaksas konsultāciju ar grāmatvedī-
bu, lauksaimniecības uzĦēmējdarbību, lauksaimniecības nozarēm 
saistītiem jautājumiem. Informācija vēl tiks precizēta, tādēĜ seko-
jiet līdzi informācijai (var griezties pie Lauku attīstības konsul-
tantes Anitas Dzenes, mob. 26571714).  

Lauku atbalsta dienesta jaunumi. Šā gada aprīlī 
tiks izsludināts projektu iesniegšanu pasākuma ”Lauku 
saimniecību modernizācija” 15. kārta jaunu kūtsmēslu 
krātuvju būvniecībai, esošo kūtsmēslu krātuvju rekon-
strukcijai un nepieciešamo būvmateriālu un stacionāro 
iekārtu iegādei. Šim mērėim paredzēts atbalsta finansējums 4 
miljonu eiro apmērā. Zemkopības ministrijas valsts sekretāra 
vietnieks Aivars LapiĦš uzsver „Mēs aicinām lauksaimniekus 
aktīvi izmantot šā pasākuma finansējumu kūtsmēslu krātuv-

ju būvniecībai un modernizācijai, jo šī gada 27. jūlijā beidzas 
desmit gadu pārejas periods, kurā bija jāuzbūvē vai jārekon-
struē kūtsmēslu krātuves. Atgādinām, ka kūtsmēslu krātuves ir 
nepieciešamas tām lopkopības saimniecībām, kurām ir vairāk par 
piecām dzīvnieku vienībām īpaši jutīgā teritorijā vai vairāk par 
desmit dzīvnieku vienībām pārējā Latvijas teritorijā. Turpmāk uz 
Eiropas Savienības investīcijām varēs pretendēt tikai tās saimnie-
cības, kas kūtsmēslu krātuves būs izbūvējušas”. Informācija par 
to, kādu tieši krātuvju būvniecība un rekonstrukcija tiks at-
balstīta, būs pieejama LAD mājas lapā no 10. aprīĜa. 

Savukārt, jau šobrīd notiek projektu iesniegumu 
pieĦemšana pasākumā „Lauksaimniecības produktu 
pievienotās vērtības radīšana”. Projektu iesniegumu ie-
sniegšanas kārta ir atvērta no 2014.gada 24.marta līdz 
2014.gada 22.aprīlim.  

      Pasākuma ietvaros tiek atbalstītas šādas aktivitātes:  

1) investīcijas lauksaimniecības produktu pārstrādei, jaunu 
iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloăiju un 
programmu nodrošinājuma iegādei un uzstādīšanai;  

2) lauksaimniecības produktu pārstrādei  paredzētu jaunu 
būvju būvniecība un esošo būvju rekonstrukcija;  

3) investīcijas vides aizsardzības jomā pārstrādes uzĦēmu-
ma vispārējās darbības uzlabošanai (nepārsniedz 30 % no 
projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas). Avots: 
www.lad.gov.lv                                      Turpinājums 2. lpp. 

   Kā šūpoles ceĜ                                    Ar augšāmcelšanos, 

        CeĜ Lieldienās ik sirdi,                       Ko zvanos dzirdam,                 

              Un, ja vēl neizplaucis                         Liek plaukt un zaĜot,     

                       Tajā pumpurs kāds                        Dieva viedais prāts                                       
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Dzīvosim  un  strādāsim  skaistā, sakoptā  vidē!Dzīvosim  un  strādāsim  skaistā, sakoptā  vidē!Dzīvosim  un  strādāsim  skaistā, sakoptā  vidē!Dzīvosim  un  strādāsim  skaistā, sakoptā  vidē!    

Sirsnīgi sveicu visus Bērzgales pagasta iedzīvotājus Kristus  

Augšāmcelšanās svētkos!  Lai Jūsu dvēseles pilda tikai labas  

domas un dabas atmoda rosina jauniem darbiem! 
                        Bērzgales pagasta pārvaldes vadītājs Arvīds Dunskis 



14. februārī Svētā Valentīna dienā skolā notika pasākums, kuru 
organizēja 9. klases skolēni. Šajā pasākumā tika noskaidrots 
visaktīvākais un gudrākais pāris, tie bija Madara un Mareks no 9. klases. 
18. februārī skolēni piedalījās basketbola sacensības „Oranžā bumba” 
Adamovā.  

23. februārī 9. klases skolēni kopā ar klases audzinātāju Anitu 
apmeklēja Latgales vēstniecību „Gors”, kur noskatījās balvas „BoĦuks 
2013” pasniegšanu. No 24. februāra līdz 28. februārim skolā notika 
projektu nedēĜa, kurā tika pētītas dažādas tēmas. Projektu nedēĜas beigās 
skolēni prezentēja savus darbus. 26. februārī skolā notika telpu futbola 
sacensības. Mūsu skolas meiteĦu komanda izcīnīja 3. vietu. 28. februārī  
7. un 9. klases skolēni kopā ar klašu audzinātājiem apmeklēja „Skonai” 
koncertu, kurš notika Rēzeknes novada domē. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. martā skolā notika vecāku diena. Visu skolēnu vecāki tika aicināti uz 
skolu, kur varēja apmeklēt izvēlētās mācību stundas, aprunāties ar 
priekšmetu skolotājiem, klases audzinātāju, direktori, skolēniem, un pēc 
tam kopā ar visiem izbaudīt skolas pusdienas. 6. martā skolā viesojas 
Rīgas cirks. 11. martā  4. – 5. klases skolēni piedalījās telpu futbolā 
sacensībās Dricānos.No 17. marta līdz 21.martam bija skolēnu 
brīvdienas. Skolēni atpūtās no mācībām un izbaudīja pavasari. Skolas 
kolektīvs visiem skolēniem, skolēnu vecākiem un pagasta iedzīvotājiem 
novēl priecīgas Lieldienas!     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  Bērzgales pamatskolas vadītāja Irina Žukova                                                                              
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Aktivitāte TermiĦš (pēdējā dokumentu iesniegšanas diena) 

Pievienotās vērtības nodokĜa mēneša deklarācija un maksāšanas termiĦš 20.04.2014. 

Atskaites iesniegšanas termiĦš un nodokĜa maksāšanas termiĦš - pašnodarbināta-
jiem 

20.04.2014. 

Atskaite par darījumu kvīšu izlietojumu 25.04.2014. 

Gada pārskats par 2013. gadu (ja pārskata gads sakrīt ar kalendāro gadu) 30.04.2014. 

UzĦēmuma ienākuma nodokĜa deklarācija par 2013. gadu un uzĦēmumu ienākuma 
nodokĜa avansa maksājumu aprēėins 2014. gadam  30.04.2014. 

    

    Turpinājums no 1. lpp.                                               Svarīgi datumi lauku uzĦēmējam 

 

 

 

 

               

   

                                           Avots: LLKC informatīvais izdevums „Lauku Lapa”.    

        Informāciju sagatavoja SIA „Latvijas Lauku konsultāciju un  izglītības centrs”   Lauku attīstības konsultante Anita Dzene, mob. 26571714.   

 

 

   20.aprīlī – Lieldienas. Kultūras namā notiks pašdarbības kolektīvu 
koncerts.   

   Pēc iedzīvotāju ierosinājuma 20.aprīlī plkst. 21.00 – balle (ar grozi-
Ħiem) Bērzgales pagasta ražotājiem un strādīgiem cilvēkiem 
(uzĦēmējiem, zemniekiem, piemājas saimniecību īpašniekiem, amatnie-
kiem).    

   Pirms sākusies garā ražas ieguves sezona zemnieka darba gadā, saie-
sim kopā parunāties, atpūsties, gūt spēku nākamajam darba cēlienam.        
Par jautru dejassoli gādās Jānis Poplavskis. Dalības maksa 3.00 EUR. 
Lūgums iepriekš pieteikties, lai var saturīgāk plānot pasākumu. 

    25.aprīlī novada skolēnu deju kolektīvu skatē Rēzeknē piedalās Bērz-
gales 1.-2. klašu deju kolektīvs. 

    27.aprīlī plkst.12.00. Bērzgalē Senioru balle. Par jautru dziedāšanu 
un dejošanu gādās Zvirgzdenes kapela. Nāciet paši un aiciniet radus un 
draugus! 

    

                                                                               

 10.maijā netradicionālo deju grupa „Šiks” koncertē Dagdas saieta na-
ma. 

    11.maijā plkst.11.00 Bērzgales kultūras namā dokumentālās filmas 
„JōĦa Klīdzēja dabasu puse” pirmizrāde. Autori Voldemārs Ivdris un 
Māris Justs. 

    30.maijā skolēnu deju kolektīvs sniedz koncertu Dagdas saieta namā. 

    No 15. maija līdz 15. jūnijam norisināsies skate „Bērzgales pagasta 
sakoptākā sēta”. Aicināti visi piedalīties. Skates noslēgums būs Līgo 
vakarā. 

     1. jūnijā plkst. 12.00 Bērzgalē Bērnu svētki. 

     7.jūnijā vasaras sezonas atklāšanas balle pussaliĦā brīvdabas estrādē. 
Spēlēs brāĜi PuncuĜi.                         

                                                   Kultūras nama vadītāja Daila Ekimāne 
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Bērzgalē tiks ierīkota trenažieru zāle 

2014. gada martā tika atbalstīts biedrības 
„Meirānu ezera apsaimniekotājs” projekts ELFLA pa-
sākuma "Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves 
kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēăiju īste-
nošanas teritorijā" ietvaros, kurš tika iesniegts biedrī-
bai „Rēzeknes rajona kopienu partnerība”. Projekta 
„Trenažieru zāles ierīkošana Bērzgalē” ietvaros bied-
rība sadarbībā ar Bērzgales pagasta pārvaldi veiks di-
vu pamatskolas sporta zālei piegulošu telpu vienkāršo-
tu rekonstrukciju par trenažieru zāli.  

 Projekta mērėis ir ierīkot trenažieru zāli iedzī-
votāju veselīga dzīvesveida veicināšanai un populari-
zēšanai Bērzgales pagastā. Ierīkotajā zālē vienuviet 
tiks izvietoti pagasta pārvaldei piederošie trenažieri, 
kuri pašlaik atrodas kultūras namā, PII telpās un skolā. 
Ierīkojot trenažieru zāli Bērzgalē, tiks paplašinātas 
iespējas saturīga brīvā laika pavadīšanai pagastā. Pro-
jekta kopējais budžets ir 10669,56 EUR, no tiem EL-
FLA publiskais finansējums ir 9287,89 EUR, Bērzga-
les pagasta pārvaldes līdzfinansējums –1381,67,00 
LVL                        Projekta vadītāja Janīna Adijāne           

 2014. gada martā tika atbalstīts biedrības Sie-
viešu interešu klubs ASTRA” projekts ELFLA pasā-
kuma "Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kva-
litātes veicināšana vietējo attīstības stratēăiju īstenoša-
nas teritorijā" ietvaros, kurš tika iesniegts biedrībai 
„Rēzeknes rajona kopienu partnerība”. Projekta 
„Bērzgales Romas katoĜu baznīcas jumta remonts” 
ietvaros biedrība sadarbībā ar Bērzgales Sv. Annas 
Romas katoĜu baznīcas draudzes padomi veiks jumta 
remontu. Projekta mērėis ir sakārtojot baznīcas ārējo 
fasādi, nodrošināt kultūrvēstures pieminekĜa saglabā-
šanu un radīt pievilcīgu vidi latgaliešu un katoĜu kul-
tūrmantojuma iepazīšanai. Bērzgales mūra baznīca 
celta 1770.gadā. Baznīca celta renesanses stilā no ak-
meĦiem. Baznīcas fasāde ir bagātīgi rotāta ar baroka 
stila elementiem. Bērzgales Sv. Annas Romas katoĜu 
baznīca atrodas valsts aizsardzībā no 1967. gada 19. 
decembra (LPSR Ministru Padomes lēmums Nr. 596 ). 
Valsts aizsardzības Nr. 5799. Visā pastāvēšanas laikā 
baznīca ir aktīvi darbojusies un bijusi sava veida kul-
tūras centrs. Pirmās Latvijas brīvvalsts laikā baznīcā 
kalpojošie priesteri daudz darba veltījuši latgaĜu litera-
tūras izdošanai un izplatīšanai, organizējuši un vadīju-
ši Bērzgalē kori un teātri, paši rakstījuši lugas un ie-
studējuši tās (Sigismunds Pipiniuss, Pēteris Apšinīks, 
Jāzeps Kazlass).  

 Bērzgales baznīca kā liels sabiedriskais centrs 
pieminēta arī Antona RupaiĦa darbos „Māra mostas”, 
„Zemes sōĜs”, „Pasaules vējos”.  

 Arī mūsdienās katoĜticīgie svētku reizēs baznī-
cu apmeklē kuplā skaitā no Rēzeknes novada un ci-
tiem novadiem. Ticīgie ne tikai no Bērzgales, bet arī 
no tālākām vietām izvēlas Bērzgalē kristīt bērnus, lau-
lāties, saĦemt svētību kāzu un dzīves jubilejās.  Sadar-
bībā ar kultūras namu un pagasta pārvaldi baznīcā ir 
notikuši akordeonistu koncerti, ir uzstājies koris 
„Trejkola”, Dricānu pagasta koris, Rēzeknes mūzikas 
skolas audzēkĦi, katru gadu Ziemassvētkos koncertu 
sniedz ansamblis „Knifs” un Guntra Kuzmina. Muzeja 
apmeklētājiem baznīca ietverta Bērzgales apskates 
maršrutā kā viens no ievērojamākajiem apskates ob-
jektiem. Baznīcu uztur tās draudze. 2011. gadā par 
saziedotajiem līdzekĜiem Ls 3850,00 baznīcas iekštel-
pās tika veikts kosmētiskais remonts. Baznīcas torĦu 
krāsošanai 2013.gadā tika saziedoti 5700 LVL, no 
tiem 3000,00 LVL ziedoja Solveiga Gulau. Paldies 
visiem ziedotājiem, kuriem rūp draudzes dievnama 
saglabāšana. Par projektā iegūtajiem līdzekĜiem tiks 
veikts baznīcas jumta remonts. Sakopts populārs kul-
tūras un vēstures piemineklis ir ne tikai pagasta, bet 
arī novada, Latgales un Latvijas vizītkarte un prezentē 
pagasta kultūrmantojumu. Projekta kopējais budžets ir 
11364,83 EUR. Biedrībai ir sabiedriskā labuma orga-
nizācijas statuss, tāpēc piešėirtais finansējums ir 100 
% ELFLA publiskais finansējums.                 

                                         Projekta vadītāja Daila Ekimāne 

 

                  ******************************** 

Bērzgales baznīcai tiks remontēts jumts 
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 Ir sācies pavasaris, kas atnesis jaukas un saulainas dienas. 

     Nedaudz pagriežot pulksteni atpakaĜ, varam atcerēties, kas bija plā-
nots un vai tas ir piepildījies. 

Makulatūras vākšanas konkursā kopīgiem spēkiem tika savākts 1300 kg. 
Paldies visiem, kas atbalstīja mūsu iestādi. 

     21. martā ciemos aicinājām vecvecākus, bērni viĦus priecēja ar ne-
lielu koncertu „Aiztecēja mans mūžiĦš kā dzīparu kamolīts” un apsvei-
ca ar pašgatavotām dāvaniĦām. Vecvecāku interesantākos dzīves mirkĜus 
varējām vērot fotoizstādē. Pēc koncerta cienājāmies pie klātiem galdiem. 
Visiem vecvecākiem sakām lielu paldies par sarūpētajiem gardumiem. 

     26. martā 5–6 g. bērni brauca uz pirmsskolas izglītības iestāžu teātra 
dienām, kas notika Ilzeskalna kultūras namā. Bērni bija iestudējuši teātra 
izrādi „NamiĦš”. Par piedalīšanos šajā pasākumā visi dalībnieki saĦēma 
pateicības un kopīgu spēli. 

     4. aprīlī skolotāja Ināra Voskāne piedalījās novada organizētajā 
pieredzes apmaiĦas seminārā Līvānu novadā un apmeklēja pirmsskolas 
izglītības iestādi „Rūėīši”.  

Skolotāja guva pieredzi, kā strādāt ar apdāvinātajiem bērniem un kā 
izmantot IKT mācību procesā, apskatīja arī Latgales Mākslas un amat-
niecības centru. 

     22. aprīlī skolotāja – Valentīna Platpīre papildinās savas zināšanas 
darbā ar datortehniku. 

     Gaidot Lieldienas, iestāde tiek noformēta pavasarīgās noskaĦās. Ie-
stādē norisināsies konkurss „Pati skaistākā ola”. 

     Iestādes bērni piedalīsies konkursā „Ziedēšanas prieks”. 

     Tuvojas maijs. Šajā mēnesī gaidīsim savas mīĜās māmiĦas ciemos 
iestādē. 

     Kā jau katru gadu maija beigās iestādē izlaidums. DārziĦam sveikas 
teiks – Laura DarapoĜska, Jānis Andris Kačkāns, Jānis Artis UĜjāns, Ar-
tūrs Usačovs, Roberts Rancāns, Armands Mūrnieks, Aleksandrs Uda-

lovs.  Lai viĦiem sekmīgas skolas gaitas ! 

 

 ***************************************************** 

2014.gada 26.aprīlī  LIELĀ TALKAS DIENA. Visiem talciniekiem pulcē-
ties pie kultūras nama plkst. 9.00, līdzi Ħemot savus darba rīkus (grābekĜus u.c.) Kā katru gadu, aiz kultūras 
nama būs novietota piekabe atkritumiem, kur varēs izmest arī lielākas, lietošanā nederīgas mantas (dīvāni, le-
dusskapji u.c.) Pēc darba talcinieki Kirkas  kalnā varēs nobaudīt zupu.     

                                                                                                                               Bērzgales pagasta pārvalde 

 ZiĦo skolotājas Elita Zvīdre un Vivina KaĜva 


